FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE - SECTEUR MEDICO-SOCIAL

CATEGORIE B

CADRE D’EMPLOIS DES AUXILIAIRES DE PUERICULTURE TERRITORIAUX

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE CLASSE SUPERIEURE

* Conditions d’avancement de grade : avoir au moins 1 an d’ancienneté dans le 5°™ échelon du grade d’auxiliaire de
puériculture de classe normale et compter au moins 5 ans de services effectifs dans un corps ou un cadre d’emplois a caractére

paramédical classé dans la catégorie B.

1 2 3 4 5 6 7 8
IB 433 449 464 484 508 532 568 585

IM 382 394 406 419 437 455 481 494

Durée laém 2a 2a 2a 2a 2abm 3a 3a
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Ratio déterminé
par la collectivité

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE CLASSE NORMALE

Conditions d’accés au cadre d’emplois :
— Concours:

externe sur titres avec épreuves : candidats titulaires de I'un des dipldmes ou titres mentionnés aux articles L. 4391-1 et L.

4391-2 du code de la santé publique.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B 389 397 416 434 452 468 491 510 535

IM 368 370 372 383 396 409 424 439 456
Durée 1a6 1a6 2a 2a 2a6 3a 3a 3a 3a

10
567

480
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11
610

512

Ratio déterminé
par la collectivité

DEFINITION DES FONCTIONS

Les auxiliaires de puériculture sont des professionnels de santé qui collaborent aux soins infirmiers, dans les conditions
définies a l'article R. 4311-4 du code de la santé publique (article 3 du décret n° 2021-1882 du 29 décembre 2021).
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