## FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE – SECTEUR MEDICO-SOCIAL

**CATEGORIE B** 

## CADRE D'EMPLOIS DES AUXILIAIRES DE PUERICULTURE TERRITORIAUX

## AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE CLASSE SUPERIEURE

• Conditions d'avancement de grade : avoir au moins 1 an d'ancienneté dans le 5ème échelon du grade d'auxiliaire de puériculture de classe normale et compter au moins 5 ans de services effectifs dans un corps ou un cadre d'emplois à caractère paramédical classé dans la catégorie B.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
IB	433	449	464	484	508	532	568	585	612	638	665
IM	382	394	406	419	437	455	481	494	514	534	555
Durée	1a6m	2a	2a	2a	2a	2a6m	3a	3a	За	4a	-

Ratio déterminé par la collectivité

# AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE CLASSE NORMALE

# Conditions d'accès au cadre d'emplois :

### → Concours:

*externe sur titres avec épreuves* : candidats titulaires de l'un des diplômes ou titres mentionnés aux articles L. 4391-1 et L. 4391-2 du code de la santé publique.

			_		_	_		_	-	10	11
IB	389	397	416	434	452	468	491	510	535	567	610
IM	368	370	372	383	396	409	424	439	456	480	512
Durée	1a6	1a6	2a	2a	2a6	3a	3a	3a	3a	4a	-

Ratio déterminé par la collectivité

### **DEFINITION DES FONCTIONS**

Les auxiliaires de puériculture sont des professionnels de santé qui collaborent aux soins infirmiers, dans les conditions définies à l'article R. 4311-4 du code de la santé publique (article 3 du décret n° 2021-1882 du 29 décembre 2021).

Centre de Gestion de la Meuse Mise à jour : 01/07/2023